長野県同日発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年９月１９日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

道路建設課
管理調整監

高速道路係

田中 康宏

小林 崇泰

内線 4587

直通 058-272-8520

FAX 058-278-2735

中部縦貫・北陸関東広域道路建設促進同盟会

令和５年度 定期総会の開催及び要望活動について

中部縦貫・北陸関東広域道路建設促進同盟会の令和５年度定期総会及び要望活動を、下

記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 定期総会

 （１）日 時 令和５年９月２２日（金）１３時００分～１４時００分

 （２）場 所 都道府県会館 １０１大会議室

        東京都千代田区平河町 2-6-3 TEL03-5212-9162

 （３）大会概要 ① 開会

         ② 会長あいさつ

         ③ 来賓祝辞

         ④ 自治体意見発表

         ⑤ 決議文朗読

         ⑥ 閉会

 （４）参加予定者 約８０名

   会員 長野県知事（会長）

富山県・石川県・福井県・山梨県・長野県・岐阜県の首長等・議会関係者

   来賓 構成 6県選出の国会議員、国土交通省等

 （５）撮影・取材にあたってのお願い

   ・大会会場ご入場の際には、受付で必要事項を記入してください。

   ・当日の配布資料は受付でお配りします。

   ・会場では社名の分かる腕章等をご着用願います。会場での撮影や取材につい

ては、係員の指示に従ってください。

 ２ 要望活動

（１）日 時 令和５年９月２２日（金） １４時３５分～１６時３０分

  （２）要望先 ○国土交通省   和田 信貴 事務次官

○自由民主党本部 調整中

         ○財務省     調整中

         ※要望先及び時間は変更となる場合があります。

  （３）場 所 国土交通省（東京都千代田区霞が関 2-1-3）

自由民主党本部（東京都千代田区永田町 1丁目 11-23）

財務省（東京都千代田区霞が関 3-1-1）

 ３ 撮影・取材にあたってのお願い

・事前登録が必要なため、９月２１日(木)１２時までに、長野県道路建設課

（michiken-kosoku@pref.nagano.lg.jp）へ①報道機関名、②取材者全員の氏名及

び連絡先を電子メールでお申込みください。

・取材については、和田事務次官要望時の頭撮り、要望後の囲み取材のみ可能で

す。

・会場では社名の分かる腕章等を御着用願います。撮影や取材については、係員

の指示に従ってください。

・ご希望があれば、要望書を事前提供させていただきます。

参考

主催団体の概要

 中部縦貫・北陸関東広域道路建設促進同盟会

①  同盟会の目的

本会は、北陸と中部内陸及び甲信地域の一体的な総合開発と産業経済の発展、文化の交

流を図るため、中部縦貫道及び小松白川連絡道路、富山高山連絡道路等のこれらの地域と

関東（首都圏）を結ぶ広域道路の建設促進を強力に推進することを目的とする。

②役 員

     会  長  長野県知事（令和4年9月～令和6年8月）

    副会長  富山県知事・石川県知事・福井県知事・山梨県知事・岐阜県知事

③会 員      構成６県（富山県､石川県､福井県､長野県､山梨県､岐阜県）

               構成６県（富山県､石川県､福井県､長野県､山梨県､岐阜県）の

議会議長、構成６県の市長会等会長、経済団体等役員

④設 立     平成15年度に2つの同盟会が合併し設立

       （北陸関東広域道路建設促進同盟会 昭和40年6月19日設立）

       （中部縦貫道路建設促進期成同盟会 昭和59年2月25日設立）

⑤事務局      長野県建設部道路建設課内（令和4年9月～令和6年8月）